PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 20.11.2014

№ 311

О внесении изменений в Положение о земельном налоге в городе Фрязино, утвержденное решением Совета депутатов города Фрязино от 16.11.2006
№ 163

На основании ст. 387, ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава городского округа Фрязино Московской области, рассмотрев обращение временно исполняющего обязанности Руководителя администрации города Фрязино о внесении изменений в Положение о земельном налоге в городе Фрязино, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 16.11.2006
№ 163 (с изменениями от 25.10.2007 № 283, от 22.11.2007 № 291, от 18.09.2008 № 362, от 17.09.2009 № 437, от 22.11.2010 № 20, от 17.11.2011 № 102, от 15.11.2012 № 178, 10.10.2013 № 230),
Совет депутатов города Фрязино  р е ш и л:

1.
Внести изменения в Положение о земельном налоге в городе Фрязино, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 16.11.2006
№ 163 (с изменениями от 25.10.2007 № 283, от 22.11.2007 № 291, от 18.09.2008 № 362, от 17.09.2009 № 437, от 22.11.2010 № 20, от 17.11.2011 № 102, от 15.11.2012 № 178, 10.10.2013 № 230) (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

3.
Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.

4.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Абакумову Н.В.

Глава города                                                                         В.В. Ухалкин

	                              Приложение

к решению Совета депутатов города Фрязино       от 20.11.2014 № 311

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о земельном налоге в городе Фрязино,

утвержденное решением Совета депутатов города Фрязино

от 16.11.2006 № 163(с изменениями от 25.10.2007 № 283, от 22.11.2007 № 291, от 18.09.2008 № 362, от 17.09.2009 № 437, от 22.11.2010 № 20, от 17.11.2011
№ 102, от 15.11.2012 № 178, 10.10.2013 № 230)

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, кроме земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома;
3) 0,3 процента в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
4) 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых потребительскими гаражными кооперативами и подземными сараями для хранения сельхозпродукции, а также индивидуальными гаражами и индивидуальными хозяйственными постройками;

5) 0,3 процента в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
6) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

2. Подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) освободить от уплаты земельного налога муниципальные учреждения искусства, кинематографии, образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, спортивно-оздоровительной направленности, социального обслуживания, коммунального хозяйства, благоустройства территории города, органы местного самоуправления».

3. Пункт 6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) освободить от уплаты земельного налога за земли, находящиеся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении у многодетных семей, имеющие трех и более несовершеннолетних детей. Данная льгота распространяется только на земельные участки, предназначенные для некоммерческого использования».

4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Установить срок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом».

5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Налогоплательщики - организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно и уплачивают авансовые платежи за I, II, III кварталы года соответственно 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода».

6. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Налогоплательщики - организации уплачивают налог 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет, определяется как разница между суммой, исчисленной по истечении налогового периода, и уплаченными суммами авансовых платежей по налогу».